

KFB § 57 Verksamhetsstöd till Bungemuseet

Ärendenummer: RS 2020/374

Kultur- och fritidsberedningens beslut

- Ärendet överlämnas till regionstyrelsen utan eget yttrande.
-

Sammanfattning

Bungemuseet, som 2023 firar sitt 116:e verksamhetsår, är unikt i sitt slag i Sverige, Norden och världen. Näst efter Skansen är Bungemuseet det största av de så kallade friluftsmuseerna i världen. Verksamhetsstödet från Region Gotland är en förutsättning för att verksamheten ska finnas kvar och utvecklas vidare. Region Gotland har, i samband med hanteringen av verksamhetsstöd till kulturorganisationer, tecknat treåriga avtal med ett fåtal aktörer som ansetts viktiga i det gotländska kulturlivet. Syftet har varit att skapa en långsiktighet och har ett symboliskt värde av att Region Gotland med dessa aktörer har ett särskilt åtagande. Årlig uppföljning med dessa aktörer sker två gånger om året.

Bungemuseet ABs treåriga avtal med Region Gotland gällande verksamhetsstöd löper ut 2023-12-31. Med anledning av förseningen av det nya bidragssystemet, kommer nu verksamheter med treåriga avtal i otakt med de nya riktlinjerna för stöden. Därför vill regionstyrelseförvaltningen förlänga nuvarande avtal med ett år till att gälla fram till och med 2024-12-31 med samma avtalsskrivningar och med en uppräknings för 2024 på tre procent. Indexuppräknings har äskats i Mål och budget 2024-2026 ärende RS2023/7 och baseras på det ökade kostnadsläget i samhället och med pandemin i färskt minne.

Bedömning

Regionstyrelseförvaltningen anser att Bungemuseet AB är en fortsatt angelägen verksamhet och att nuvarande avtal ska förlängas till och med 2024-12-31. Under 2024 kan sedan ett nytt treårigt avtal skrivas med de nya riktlinjer och regler för kulturstöd som då förhoppningsvis har trätt i kraft.

Ärendets behandling under mötet

Ordförande föreslår utifrån dialog att ärendet överlämnas till regionstyrelsen utan eget yttrande.

Ordförande ställer proposition på förslaget att ärendet lämnas utan eget yttrande till regionstyrelsens sammanträde och finner att det bifalls.

Beslutsunderlag

Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse Verksamhetsstöd till Bungemuseet 2023-10-26